[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 апреля 2013 г.

                    № 234
О внесении изменений в постановление

администрации муниципального района

«Княжпогостский» от 14 мая 2012 г. № 291
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2005г. № 679 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг)»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести изменение в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 14 мая 2012 г. № 291 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  по выдаче копий архивных документов, подтверждающих право на владение земельными участками, находящимися в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена» (далее – постановление) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления делами администрации муниципального района «Княжпогостский» Трясову Е.Н.

Руководитель администрации

                                                В.А. Попов
Приложение

к постановлению администрации

муниципального района  «Княжпогостский»

от 16 апреля  2013 г. № 234
ИЗМЕНЕНИЯ

в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский»
от 14 мая 2012 г. № 291 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  по выдаче копий архивных документов, подтверждающих право на владение земельными участками, находящимися в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена»

1. В разделе 1:

1.1. Абзац 3 подпункта 1.3.2. пункта 1.3. изложить в следующей редакции:

«- посредством интернета: официальный сайт администрации муниципального района «Княжпогостский» (www.emva11.ru), Единый Портал государственных и муниципальных услуг (функций) (www.gosuslugi.ru) и Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Республики Коми (www.pgu.rkomi.ru).».

2. В разделе 2:

2.1. Пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

«Наименование муниципальной услуги: выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение земельными участками, находящимися в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена.».
2.2. Подпункт «а»  пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

«а) выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение земельными участками, находящимися в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена;».
2.3. Преамбулу пункта 2.6. изложить в следующей редакции:

«Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии со следующими нормативно-правовыми актами:».
2.4. Пункт 2.6.:

2.4.1. Дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Земельный кодекс Российской Федерации («Собрание законодательства РФ», 29.10.2001, № 44, ст. 4147, «Парламентская газета», № 204-205, 30.10.2001, «Российская газета», № 211-212, 30.10.2001);»

2.4.2. Дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Федеральный закон Российской Федерации от 25.10.2001г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» («Собрание законодательства РФ», 29.10.2001, № 44, ст. 4148, «Парламентская газета», № 204-205, 30.10.2001, «Российская газета», № 211-212, 30.10.2001);»

2.4.3. Дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:

 «Конституция Республики Коми («Красное знамя», № 45, 10.03.1994г., «Ведомости Верховного Совета Республики Коми», 1994, № 2, ст. 21.);».

 2.4.4. Абзац 12 изложить в следующей редакции:
«Постановление Правительства Республики Коми от 05.04.2012г. № 129 «Об архивном агентстве Республики Коми» («Ведомости нормативных актов органов государственной власти Республики Коми», 11.04.2012, № 15, ст. 360).».
2.5. Пункт 2.14. изложить в следующей редакции:

«Форма заявления на предоставление муниципальной услуги размещается на официальном сайте Администрации (www.emva11.ru), а также на Едином Портале государственных и муниципальных услуг (функций) (gosuslugi.ru) и Портале государственных и муниципальных услуг (функций) Республики Коми (pgu.rkomi.ru).».
3. В разделе 3:

3.1. Абзац 4 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«- выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение земельными участками, находящимися в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена.».

3.2. Абзац первый подпункта 3.2.10. пункта 3.2. изложить в следующей редакции:

«- выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение земельными участками, находящимися в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена;».

3.3. Абзац первый подпункта 3.3.4. пункта 3.3. изложить в следующей редакции:
«- выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение земельными участками, находящимися в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена;».

4. В разделе 5:

3.1. Абзац пятый пункта 5.2. исключить.
3.2. Пункт 5.9. изложить в следующей редакции:

«5.9. Основаниями для отказа в удовлетворении жалобы являются:

а) наличие вступившего в законную силу решения суда, арбитражного суда по жалобе о том же предмете и по тем же основаниям;

б) подача жалобы лицом, полномочия которого не подтверждены в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

в) наличие решения по жалобе, принятого ранее в соответствии с требованиями настоящего Положения в отношении того же заявителя и по тому же предмету жалобы.».

3.3. Пункт 5.10. изложить в следующей редакции:

«5.10. Основаниями для оставления жалобы без ответа являются:

а) наличие в жалобе нецензурных либо оскорбительных выражений, угроз жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи;

б) отсутствие возможности прочитать какую-либо часть текста жалобы, фамилию, имя, отчество и (или) почтовый адрес заявителя, указанные в жалобе.».

3.4. Пункты 5.11., 5.12., 5.13. исключить.

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ  РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»